In c. vt officiu. §. statuimus. dicitur ita: Statuimus insuper, vt Pōtas, Capitanus, seu Recto, vel cōsules, seu quibus alij, qui ciuitati presūt, vel loco alteri ad præsens, aut præterit in futurum, ad requisitionē dictecefanorum, vel Vicariorum suorū, seu Inquisitorum hēretice prauitatis iacent preceise attēdere in uiolabilitate, et obseruare, ac facere a suis subditis obseruari toto tempore sui regiminis, in terris sua iurisdictioni, regimini subiectis, constitutiones cōtra hēreticos, credentes, receptatores, fautores, & defensores eorum, ipsorumque filios, & nepotes a sede Apost. promulgatas, ac etiam approbatas: quas qui iurare noluerit, & seruare, vt infamis, & tanquam hēreticorum fautor, ac de fide suspectus officio, & honore lui regiminis spoliatur: nec ulterius Potestas, capitanus, consul, vel rector habeatur in aliquo aut de cetero in aliquam dignitatem, vel officiu publicū ulterius assūmatur, et quē vt Potestas, balliuus, consul, vel rector fecerit, nullam obtineant firmatam.

COMMENT. LXXXI.

De compellendis ciuitatum magistratibus ad præstandum hoc iuramentum de defendenda Ecclesia ab heretica prauitate, et custodiendis legibus in hēreticos latissim, copiose egit Eymericus supra initio tertiae partis, nu. 9. & sequent. quo etiam loco nos ea abunde tradidimus, quae ad hanc questionem illustrandam spectant, addit. Simancam de cath. instit.

Ricēsima secunda quæstio est: Vtrū inquisitor possit, & debeat in speciali procedere contra Comites, Barones, Potestates, Capitanos, Balliuos, ac ciuitatum, & locorum Cōsules, & Rectores, quatenus iurent coram eo de

Inquisitorum cum Commentarijs.

561

instit. tit. n. 3. nu. 8. & 9. & copiose Repert. inquis. A serbo, iuramentum. & Campg. apud Zanch. c. 31. ex quib. accipies qua hanc queſt. & seq. illustrabūt.

Q V A E S T I O XXXIII.

De iuramento à Dominis temporali bus preſtando in initio officij de extirpandis hereticis.

A Riceſim ateria queſtio eſt: Vtrū inquisitor debeat cōpellere, ſeu monere dominos temporales, perpe- tiam, vel temporelam iuridictionē habentes, quatenus in eorum nouitate antequā eorū officium exequantur, iuren corā inquisitore hereticos per Ecclesiā de- negotios pro viribus à suis terminis extirpare?

Reſpondeamus, p. ſic: iuxta c. Excōicamus itaq; de heret. ſ. moneantur. vbi dicunt ſic: Moneantur aut, & inducantur, & (ſi neceſſe fuerit) per cenſuram Ecclesiast. compellatur ſaculares po- teſtates, quibuscumq; fungantur officijs, ut ſicut reputari cupiunt, & haberi fidèles, ita pro defenſione fidei praſtent publicē iuramentū, p. de ter- ris ſuā iuridictioni ſubieccis, vniuersos hereti- cos ab Ecclesia denotatos, bona fide pro viribus extirpare ſtudebunt: ita p. amodo quandocumq; quiſ fuerit in potestate, ſive perpetuam, ſive tē- poralem aſſumprus, hoc teneat capitulo iu- ramento firmare, hec ibi, & non ſolum in ſua no- uitate, immo ſemper, ut patet in c. Ad abolēdam, ſ. ſtatuiimus, de heret. &c. Ut officium, ſ. ſtatui- mus, de heret lib. 6, & patet exprimē ſupra par- te iſta tertia, q. 32. proxima.